Trang 1/5

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG GIA CÔNG SẢN XUẤT……………….

(Số: ……/……)

Hôm nay, ngày__ tháng __ năm………., Tại:………………………………………………. Chúng tôi

gồm có:…………………..

BÊN ĐẶT GIA CÔNG:

Địa chỉ  : …………………………………………………………………………….

Điện thoại : _____________________

Mã số thuế : …………………………..

Tài khoản số :_____________________

Đại diện : Ông:…………………...   Chức vụ:……………………

(Sau đây gọi là “Bên A”)

VÀ

BÊN NHẬN GIA CÔNG: _______________________________________________________

Địa chỉ  : ___________________________________________________________

Điện thoại :_________________________________________________________________

Mã số thuế : ________________________________________________________________

Tài khoản số :________________________ Tại Ngân hàng: ___________________________

Đại diện hợp pháp:_________________________ Chức vụ: _________________________

(Sau đây gọi tắt là “Bên B”

Bên A và Bên B trong Hợp Đồng gọi riêng là Bên và gọi chung là Các Bên

Các Bên thống nhất thỏa thuận với nội dung Hợp Đồng như sau:

ĐIỀU 1. ĐỐI TƯỢNG CỦA HỢP ĐỒNG

1.1. Tên Sản phẩm cần được gia công:…………………………….

1.2. Số lượng, Quy cách, Phẩm chất: Sản phẩm có Số lượng, quy cách, phẩm chất như đã thỏa

thuận.

ĐIỀU 2. NGUYÊN LIỆU CHÍNH VÀ PHỤ

2.1. Bên A có trách nhiệm cung ứng nguyên liệu chính bao gồm sâm, các nguyên liệu cần thiết

khác để gia công tạo ra sản phẩm và bao bì sản phẩm. Chi tiết các nguyên liệu Bên A cung

cấp sẽ được các thống nhất khi đặt hàng gia công. Bên B chịu trách nhiêm cung cấp nguyên

liệu là………. để gia công theo nhu cầu của Bên A.

2.2. Trách nhiệm bảo quản: Bên B chịu mọi trách nhiệm bảo quản về số lượng, chất lượng các

nguyên liệu Bên A cung ứng và phải sử dụng đúng loại nguyên liệu đã giao vào sản xuất

Sản phẩm.

BM
HD
.V
N

Trang 2/5

2.3. Bên A có quyền thay đổi nguyên liệu đồng thời thay đổi thời gian giao hoặc tăng thêm số

lượng nguyên liệu miễn là phải thông báo trước cho Bên B ít nhất…………… ngày kể từ

ngày thay đổi

ĐIỀU 3. THỜI GIAN SẢN XUẤT VÀ GIAO SẢN PHẨM

3.1. Bên B bắt đầu sản xuất từ ngày: __/__/____

3.2. Trong quá trình sản xuất Bên A có quyền kiểm tra và yêu cầu Bên B sản xuất theo đúng

mẫu Sản phẩm đã thỏa thuận bắt đầu từ ngày đưa nguyên liệu vào sản xuất  (nếu cần).

3.3. Thời gian giao nhận Sản phẩm: Theo yêu cầu của Bên A. Cụ thể như

sau:_____________________________________________________________________

3.4. Địa điểm giao nhận: ________________________________________________________

3.5. Thời gian sản xuất, số lượng, thời gian giao hàng và địa điểm giao nhận có thể được Bên A

thay đổi và sẽ thông báo trước cho Bên B ít nhất…………….. ngày trước ngày thay đổi.

ĐIỀU 4.  GIÁ CẢ VÀ THANH TOÁN

4.1. Gía của sản phẩm gia công: _______________

Theo đó, đối với từng đơn đặt hàng, Các Bên xác định giá sản phẩm và Tổng số tiền phải

thanh toán.

4.2. Bên A phải thanh toán cho Bên B trong vòng……………… ngày kể từ ngày nhận Sản phẩm

đầy đủ và đúng chất lượng như đã thỏa thuận giữa Các Bên.

4.3. Bên A thanh toán bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản theo Thông tin tài khoản được ghi nhận

tại phần đầu Hợp Đồng.

ĐIỀU 5.  QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA BÊN A

5.1. Bên A có các nghĩa vụ sau đây:

i. Cung cấp nguyên liệu, bao bì theo đúng số lượng, chất lượng, thời hạn và địa điểm cho

Bên B, trừ trường hợp có thoả thuận khác; cung cấp các giấy tờ cần thiết liên quan đến

việc gia công;

ii. Chỉ dẫn cho Bên B thực hiện Hợp Đồng;

iii. Chịu trách nhiệm đối với tính hợp pháp về quyền sở hữu trí tuệ của hàng hoá gia công,

nguyên liệu dùng để gia công chuyển cho Bên B.

iv. Trả tiền công theo đúng thoả thuận.

5.2. Bên A có các quyền sau đây:

i. Nhận lại toàn bộ Sản phẩm gia công, máy móc, thiết bị cho thuê hoặc cho mượn, nguyên

liệu, phụ liệu, vật tư, phế liệu, vật tư dư thừa, phế phẩm, phế liệu theo đúng số lượng, chất

lượng, phương thức, thời hạn và địa điểm đã thoả thuận;

ii. Cử người đại diện để kiểm tra, giám sát việc gia công tại nơi nhận gia công, cử chuyên gia

để hướng dẫn kỹ thuật sản xuất và kiểm tra chất lượng Sản phẩm gia công theo thoả thuận

trong Hợp Đồng gia công.

iii. Bán, tiêu hủy, tặng biếu tại chỗ Sản phẩm gia công, máy móc, thiết bị cho thuê hoặc cho

mượn, nguyên vật liệu, phụ liệu, vật tư dư thừa, phế phẩm, phế liệu theo thỏa thuận và phù

hợp với quy định của pháp luật.

iv. Đơn phương chấm dứt thực hiện Hợp Đồng và yêu cầu bồi thường thiệt hại khi Bên B vi

phạm Hợp Đồng;

BM
HD
.V
N

Trang 3/5

v. Trong trường hợp Sản phẩm không bảo đảm chất lượng mà Bên A đồng ý nhận Sản phẩm

và yêu cầu sửa chữa nhưng Bên B không thể sửa chữa được trong thời hạn đã thoả thuận

thì Bên A có quyền hủy bỏ Hợp Đồng và yêu cầu bồi thường thiệt hại.

ĐIỀU 6.  QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA BÊN B

6.1. Bên B có các nghĩa vụ sau đây:

i. Đảm bảo Bên B có đầy đủ điều kiện để được cấp phép sản xuất rượu theo quy định của

pháp luật;

ii. Đảm bảo đáp ứng các điều kiện về vệ sinh an toàn thực phẩm và có đầy đủ các giấy tờ về

vệ sinh an toàn thực phẩm (cung cấp 01 bản sao y chứng thức Giấy chứng nhận..................

cho Bên A).

iii. Bảo quản nguyên liệu do Bên A cung cấp;

iv. Bảo đảm nguyên liệu mà Bên B cung cấp đáp ứng chất lượng để gia công tạo ra Sản phẩm

đúng theo thỏa thuận giữa Các Bên đáp ứng vệ sinh an toàn thực phẩm.

v. Báo cho Bên A biết để đổi nguyên liệu khác, nếu nguyên liệu không bảo đảm chất lượng;

từ chối thực hiện gia công, nếu việc sử dụng nguyên liệu có thể tạo ra Sản phẩm nguy hại

cho xã hội; trường hợp không báo hoặc không từ chối thì phải chịu trách nhiệm về Sản

phẩm đã tạo ra;

vi. Giao Sản phẩm cho Bên A đúng số lượng, chất lượng, phương thức, thời hạn và địa điểm

đã thoả thuận;

vii. Giữ bí mật các thông tin về quy trình gia công và Sản phẩm tạo ra;

viii. Chịu trách nhiệm về chất lượng Sản phẩm, trừ trường hợp Sản phẩm không bảo đảm chất

lượng do nguyên liệu mà Bên A cung cấp hoặc do sự chỉ dẫn không hợp lý của Bên A.

ix. Hoàn trả nguyên liệu còn lại cho Bên A sau khi hoàn thành Hợp Đồng.

x. Chịu trách nhiệm về tính hợp pháp của hoạt động gia công hàng hoá trong trường hợp

hàng hoá gia công thuộc diện cấm kinh doanh, cấm xuất khẩu, cấm nhập khẩu.

xi. Đảm bảo việc sản xuất, gia công hàng hóa là đúng với các tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật

có liên quan theo quy định pháp luật hiện hành cũng như việc tuân thủ quy định pháp luật

có liên quan

xii. Thực hiện đúng các chỉ dẫn hợp lý của Bên A dù bằng văn bản, lời nói hay email của

người quản lý/nhân viên Bên A liên quan đến việc bảo quản, sản xuất Sản phẩm.

xiii. Xuất hóa đơn hợp pháp cho Bên A trong vòng................ ngày kể từ ngày nhận được khoản

thanh toán của Bên A.

xiv. Sử dụng nguyên liệu được giao đúng với số lượng thực tế, báo cáo thường xuyên tình hình

sử dụng nguyên liệu (một tuần/lần), bảo quản và bàn giao lại nguyên liệu dư (nếu có).

6.2. Bên B có các quyền sau đây:

i. Yêu cầu Bên A giao nguyên liệu đúng chất lượng, số lượng, thời hạn và địa điểm đã thoả

thuận;

ii. Từ chối sự chỉ dẫn không hợp lý của Bên A, nếu thấy chỉ dẫn đó có thể làm giảm chất

lượng Sản phẩm, nhưng phải báo cho Bên A biết trong thời hạn................ ngày kể từ ngày

nhận được sự chỉ dẫn không hợp lý đó.

iii. Yêu cầu Bên A trả đủ tiền công theo đúng thời hạn và phương thức đã thoả thuận.

ĐIỀU 7.  TRÁCH NHIỆM DO VI PHẠM HỢP ĐỒNG

BM
HD
.V
N

Trang 4/5

7.1. Trường hợp Bên B vi phạm về chất lượng Sản phẩm gia công thì phải bồi thường thiệt hại

và tiến hành gia công lại cho Bên A, mọi chi phí phát sinh cho việc gia công lại do Bên B

chịu trách nhiệm, trừ trường hợp do nguyên liệu Bên A cung cấp không đảm bảo chất lượng.

7.2. Trường hợp Nguyên liệu hư hỏng do Bên B bảo quản không tốt thì Bên B phải bồi thường

nguyên liệu theo giá hiện thời, trừ trường hợp Các Bên có thỏa thuận khác hoặc do Sự kiện

bất khả kháng gây ra.

7.3. Bên nào không thực hiện Hợp Đồng hoặc thực hiện không đúng Hợp Đồng phải bồi thường

thiệt hại cho bên còn lại và phải chịu phạt vi phạm Hợp Đồng với mức …………..% giá trị

Hợp Đồng.

7.4. Nếu quá thời hạn thanh toán mà Bên A chưa thanh toán cho Bên B thì Bên A phải chịu mức

phạt chậm trả ………..%/ngày đối với số tiền chậm thanh toán. Trừ trường hợp bất khả

kháng hoặc các bên có thỏa thuận khác

7.5. Nếu quá thời hạn giao Sản phẩm mà Bên B chưa giao thì Bên B phải chịu mức phạt chậm

giao hàng ………….%/ngày cho tổng giá trị Sản phẩm chậm giao. Trừ trường hợp bất khả

kháng hoặc các bên có thỏa thuận khác

ĐIỀU 8. ĐIỀU KHOẢN CHUNG

8.1. Các Bên hiểu và đồng ý rằng Sản phẩm gia công sẽ mang thương hiệu của Bên A. Bên B

không được thực hiện bất cứ hành vi nào gây ảnh hưởng đến Sản phẩm. Đồng thời, Bên B

không được thực hiện việc mua/bán hoặc bất kỳ hoạt động kinh doanh nào đối với Sản phẩm

khi không được sự cho phép của Bên A.

8.2. Các Bên cần phải chủ động thông báo cho nhau biết tiến độ thực hiện Hợp Đồng, nếu có

vấn đề bất lợi phát sinh các bên kịp thời báo cho nhau biết và chủ động bàn bạc giải quyết

trên cơ sở thương lượng đảm bảo Các Bên cùng có lợi (có lập biên bản).

8.3. Hình thức thông báo của các bên có thể là: văn bản giấy, email, điện thoại, chat online (Zalo,

Facebook, Viber…)

8.4. Các Bên đồng ý rằng Sự kiện bất khả kháng là sự kiện xảy ra một cách khách quan không

thể lường trước được và không thể khắc phục được mặc dù đã áp dụng mọi biện pháp cần

thiết trong khả năng cho phép.

8.5. Mọi tranh chấp phát sinh từ hoặc liên quan tới Hợp Đồng này trước tiên sẽ được giải quyết

thông qua thương lượng giữa Các Bên trên tinh thần thiện chí. Trong trường hợp Các Bên
không thể giải quyết tranh chấp thông qua thương lượng trong vò………….... ngày kể từ

ngày phát sinh tranh chấp, hoặc một thời hạn khác theo thỏa thuận giữa Các Bên, thì tranh

chấp sẽ giải quyết bởi Tòa án có thẩm quyền.

8.6. Trường hợp mỗi Bên có sự chia, tách, sáp nhập hay bất kỳ thay đổi nào khác có liên quan
đến quyền sở hữu, quản lý, điều hành của mỗi Bên thì các điều khoản thoả thuận theo Hợp

đồng này không bị chi phối, Hợp đồng này vẫn có giá trị thực hiện cho (các) Bên kế thừa.

8.7. Hợp Đồng này có hiệu lực từ ngày Đại diện hợp pháp của Các bên ký và sẽ chấm dứt theo

nhu cầu thực tế đặt hàng gia công của Bên A.

8.8. Hợp Đồng được lập thành………… bản, mỗi bên giữ ……….. bản và nộp cho cơ quan nhà

nước ……….. bản có giá trị như nhau.

ĐẠI DIỆN BÊN A

(Ký tên, đóng dấu)

ĐẠI DIỆN BÊN B

(Ký tên, đóng dấu)

BM
HD
.V
N

Trang 5/5

……………………………

______________________

BM
HD
.V
N